
MUNICIPIO IV- MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-304.0.0.-99

L'anno 2018 il giorno 30 del mese di Novembre il sottoscritto Bazzurro Enrico in qualita' di 
dirigente di Municipio - Media Val Bisagno, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di 
seguito riportata.

OGGETTO  ACQUISTO DI VEICOLO NECESSARIO AL FUNZIONAMENTO DEL 
MUNICIPIO IV MEDIA VALBISAGNO (EURO 23.800,00  I.V.A. INCLUSA) CUP. 
B37J18000270004

Adottata il 30/11/2018
Esecutiva dal 18/12/2018

30/11/2018 BAZZURRO ENRICO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO IV- MEDIA VAL BISAGNO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-304.0.0.-99

OGGETTO ACQUISTO DI VEICOLO NECESSARIO AL FUNZIONAMENTO DEL 
MUNICIPIO IV MEDIA VALBISAGNO (EURO 23.800,00  I.V.A. INCLUSA) CUP. 
B37J18000270004 CIG: Z56263F3ED

IL DIRETTORE

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e 
ss.mm.ii., e dagli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., ed in particolare l’art.4 comma 2, 16 e 17  relativi alle 
funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107, 153 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e for-
niture” e  il D. Lgs 56 del 19 aprile 2017;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12 aprile 2006, n. 163 «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazio-
ne delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora in vigore  fino all’adozione degli 
atti attuativi previsti dal D.Lgs. n. 50/2016;

- il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, e ss.mm.ii., ed in particolare il Titolo 
III - “Funzioni di direzione dell’Ente”;

 - il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 4 
marzo 1996, ed in particolare l’art. 22 commi 6 e 7 relativi alla competenza gestionale dei Dirigenti 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=40104810


Responsabili dei Servizi Comunali ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 
del 12/04/2016;

- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati approvati i 
documenti Previsionali e Programmatici 2018/2020; 

-  la deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2018 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 
2018/2020”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 98/2018 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione 
2018/2020”;

ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i rela-
tivi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

RICHIAMATE: le Ordinanze del Sindaco nn. 22 e 25 del 18.01.2018 con le quali è stato conferito 
al sottoscritto, l’incarico dirigenziale di Direttore del Municipio IV Media Val Bisagno;

PREMESSO:

-  che per il buon funzionamento del Municipio nei compiti tecnici e operativi, ed al fine di erogare 
servizi di migliore qualità all’utenza occorre garantire il periodico ricambio delle delle attrezzature 
in uso che presentano livelli di elevata obsolescenza;

-   che si è rilevata la necessità di acquistare un veicolo necessario per le attività dell’ UCM organi-
smo decentrato del COC  come previsto dal Piano Comunale di Protezione Civile approvato con 
Deliberazione C.C. n.40 del 21.7.2015  e dal Piano Operativo Interno al  fine di  facilitare gli spo-
stamenti del personale dell’Area Tecnica Municipale per le attività di presidio del territorio anche 
nelle zone collinari; 

        Attestato l’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in at-
tuazione dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s. m. e i., nonché in caso di procedura di gara ai sensi 
dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016;

       Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del Tuel;

        
DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) approvare, per le motivazioni di cui in premessa, l’acquisizione un veicolo necessario per le atti-
vità dell’ UCM organismo decentrato del COC  come previsto dal Piano Comunale di Protezione 
Civile approvato con Deliberazione C.C. n.40 del 21.7.2015  e dal Piano Operativo Interno al  fine 
di  facilitare gli spostamenti del personale dell’Area Tecnica Municipale per le attività di presidio 
del territorio anche nelle zone collinari; 

2) di impegnare la somma complessiva di Euro 23.800,00 (compresa IVA 22%) al capitolo 79236 - 
centro di costo 4704 - “Servizi Tecnico Manutentivi Media Val Bisagno – Acquisto mezzi di tra-
sporto”  (C.O.  2122.38.5)  P.D.C.  2.2.1.5.999,  crono  2018/810   del  bilancio  2018  (IMPE 
2018/15321); 

3) di finanziare l’importo di Euro 23.800,00 con avanzo vincolato da mutuo applicato al Bilancio 
2018, mediante devoluzione di quota parte dei BOC 200094004 emessi nell’esercizio 2000;

4) di rinviare a successivi provvedimenti l’assegnazione della fornitura di cui all’oggetto;

5) di  dare atto  dell'insussistenza di conflitto  di interesse in attuazione  all'art.  6 bis  della  Legge 
241/90 e s.m.i. ,  e, ai sensi dell'art. 42 del Dlgs 50/2016;
 
6) di dare atto ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto previsto dalla Leg-
ge 23 dicembre 2014 n. 190 (Legge di Stabilità 2015), che le spese di cui agli impegni del presente 
provvedimento rivestono carattere istituzionale;

7) di dare infine atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla normativa a tu-
tela dei dati personali.

      Il Direttore
Dott. Enrico Bazzurro

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-304.0.0.-99
AD OGGETTO 
ACQUISTO DI VEICOLO NECESSARIO AL FUNZIONAMENTO DEL MUNICIPIO IV 
MEDIA VALBISAGNO (EURO 23.800,00  I.V.A. INCLUSA) CUP. B37J18000270004

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

17/12/2018
Il Responsabile del Servizio Finanziario

[Dott.ssa Magda Marchese]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


